2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
 РЕШЕНИЕ

от 27декабря 2024 года                                                                         № 36
с. Кыра
О рассмотрении протеста прокуратуры Кыринского района  на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального района
«Кыринский район»

[bookmark: _Hlk183963788][bookmark: _Hlk183963930]Рассмотрев протест Прокуратуры Кыринского района № 07-21б-2024/1176-24-20760001 от 12.11.2024 года на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального района «Кыринский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 года № 48, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район, Совет муниципального района «Кыринский район», решил:
[bookmark: _GoBack]1. Протест прокуратуры Кыринского района № 07-21б-2024/1176-24-20760001 от 12.11.2024 года на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального района «Кыринский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 17.11.2021 года № 48, отклонить.

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»                                                                    М.Г.Куприянов

И.о.главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                   А.М.Куприянов